
 

COMUNE DI CHIUSA SCLAFANI  

Città Metropolitana di Palermo  

 

IMMEDIATA ESECUZIONE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

 N. 63 DEL REGISTRO ANNO 2023 

 

 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO DETERMINATO DI 

2.022 UNITÀ DI PERSONALE NON DIRIGENZIALE DI AREA III - F1 O CATEGORIE 

EQUIPARATE NELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CON RUOLO DI 

COORDINAMENTO NAZIONALE NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI PREVISTI 

DALLA POLITICA DI COESIONE DELL’UNIONE EUROPEA E NAZIONALE PER I 

CICLI DI PROGRAMMAZIONE 2014-2020 E 2021-2027, NELLE AUTORITÀ DI 

GESTIONE, NEGLI ORGANISMI INTERMEDI E NEI SOGGETTI BENEFICIARI 

DELLE REGIONI ABRUZZO, BASILICATA, CALABRIA, CAMPANIA, MOLISE, 

PUGLIA, SARDEGNA E SICILIA. PRESA D’ATTO TRASFERIMENTO RISORSA. 

 

L'anno duemilaventitre il giorno diciotto del mese di Aprile alle ore 16:38 e seguenti, nella Casa 

Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei 

Sigg.: 
 

COGNOME e NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

 DI GIORGIO FRANCESCO Sindaco 


 


 

 SCIABICA STEFANO DOMENICO 

(in videoconferenza) 

Vice Sindaco 


 


 

 BONDÌ ANTONELLA   

(in videoconferenza) 
Assessore 



 


 

 TORTORICI VINCENZO Assessore 


 


 

 DI GIORGIO ANNARITA 

(in videoconferenza) 
Assessore 



 


 

 

 

 

PRESENTI N°  4   ASSENTI N°  1 

 

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Francesco Di Giorgio 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, Avv. Placido Leone (in videoconferenza) 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i 

presenti a deliberare sulla proposta allegata. 



 

 

 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con Deliberazione di C.C. n. 13 del 29/4/2022 è stato approvato il D.U.P. relativo al periodo 2022-2024 

(TUEL, art. 170, co.1); 

 

- con delibera di C.C. n. 14 del 29/4/2022 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 

di competenza 2022-2024; 

 

- con deliberazione di G. C. n.50 del 05/04/2022 è stato approvato il programma triennale del fabbisogno; in 

relazione a nuove e diverse esigenze ed in relazione alle modifiche derivanti in materia di assunzioni e di spesa 

del personale; 

 

- con comunicazione prot. n.6535 del 07/06/2022 dell’Agenzia per la Coesione Territoriale questo Comune è 

risultato beneficiario di un trasferimento di risorse a copertura dei costi lordi contrattuali relativi ad una figura 

professionale vincitrice del concorso pubblico per il reclutamento a tempo determinato di n. 2022 unità di 

personale non dirigenziale di Area III – F1 o categorie equiparate nelle Amministrazioni pubbliche nell’ambito 

degli interventi previsti dalla politica di coesione del U.E. e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 

e 2021-2027 bandito dal Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

- con determina n. 394 del 28/06/2022 si è provveduto ad assumere n.1 istruttore direttivo tecnico “Esperto in 

gestione, rendicontazione e controllo, Cat. D, nella persona del Dott. Edoardo Maria Argano; 

 

- con determina n. 854 del 22/11/2022 si è preso atto della cessazione dell’attività lavorativa del Dott. Edoardo 

Maria Argano, in quanto lo stesso risultato vincitore di concorso presso altra P.A.;  

 

ATTESO: 

 

- che con nota Registro Ufficiale E.0026215 (Circolare-Quater) è stato riassegnato a questo Ente l’importo di 

€ 100.172,65 profilo FG (Gestione Rendicontazione e controllo); 

 

- che con nota n. 2932 del 23/03/2022 la dott.ssa Sofia Lo Porto, attualmente dipendente del Comune di 

Crispiano (TA) dal 1 settembre 2022 e fino al 31 agosto 2025, ha manifestato la disponibilità e in 

contemporanea il nulla osta da parte di questo Ente per un cambio sede relativamente alla posizione di 

Funzionario – codice concorso FG COE, con continuità contrattuale, in subentro del Dr. Argano;  

 

 - che con nota n.3308 del 04/04/2023 questo Ente ha chiesto all’Agenzia di Coesione l’assegnazione di n.1 

unità per la copertura del posto lasciato scoperto dal Dott. Edoardo Maria Argano e allo stesso tempo ha 

rilasciato relativo nulla osta al trasferimento della Dr.ssa Sofia Lo Porto; 

 

  VISTA la comunicazione dell’Agenzia per la Coesione Territoriale acquisita al protocollo generale di questo 

Ente al n. 3670 del 17/04/2023, con la quale in riferimento alla richiesta di trasferimento della dott.ssa Sofia 

Lo Porto dal Comune di Crispiano al Comune di Chiusa Sclafani, la richiesta viene accettata e la risorsa viene 

riassegnata al Comune di Chiusa Sclafani;  

 

ATTESO CHE: 

 

- la stessa Dott. ssa Sofia Lo Porto ha chiesto di essere assegnata al Comune di Chiusa Sclafani con decorrenza 

dal 1 maggio 2023, esplicitandone le motivazioni; 

 

- il Comune stipulerà un contratto di lavoro a tempo determinato e pieno dal 1° maggio 2023 fino al 31 agosto 

2025 (ultima data calcolata sulla data di avvio del precedente contratto sottoscritto con il Comune di Crispiano), 



 

 

 

 

  

che la categoria professionale di inquadramento è la categoria D, posizione economica D1, profilo professionale 

Istruttore direttivo contabile /Esperto in gestione, rendicontazione e controllo; 

 

RIBADITO che l’assunzione troverà copertura finanziaria con le risorse stanziate nell’ambito degli interventi 

previsti dalla politica di coesione dell’U.E. e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020- e 2021-2027; 

 

VISTI: 

- l’art.42 del D.Lgs. n.267/2000; 

- l’art. 175 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

VISTI: 

 i pareri sotto riportati: 

 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. N. 30/2000 

 

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere favorevole 

 

Chiusa Sclafani lì, 18.04.2023                                                Il Responsabile dell’Area 1 Amministrativa 

                                                                                    F.to Avv. Placido Leone                                                                                                             

_________________________________________________________________________________________ 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 

 

 Chiusa Sclafani, lì, 18.04.2023                                Il Responsabile dell’Area 2 Economica Finanziaria 

                                                                              Servizi demografici e Servizi al Cittadino 

                                                                           F.to Sig. Antonino Giuseppe Gabriele Coscino 

 

 

Con voto unanime espresso in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della comunicazione prot. n. 7916 del 07/04/2023 dell’Agenzia per la Coesione 

Territoriale da cui risulta che il Comune di Chiusa Sclafani risulta beneficiario di un trasferimento di risorse  a 

copertura dei costi lordi contrattuali relativi ad una figura professionale vincitrice del concorso pubblico per il 

reclutamento a tempo determinato di 2022 unità di personale non dirigenziale di Area III – F1 o categorie 

equiparate nelle Amministrazioni pubbliche nell’ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione del 

U.E. e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021 -2027 bandito dal Dipartimento della 

Funzione Pubblica; 

 

DI DARE ATTO che questo Ente dovrà instaurare con la Dott.ssa Sofia Lo Porto un rapporto di lavoro a 

tempo determinato dal 1 maggio 2023 al 31 agosto 2025, (ultima data calcolata sulla data di avvio del 

precedente contratto sottoscritto con il Comune di Crispiano) in deroga ai vincoli assunzionali ai sensi dell’art.1 

comma 178 della citata legge di bilancio, con oneri a carico delle disponibilità del Programma operativo 

complementare al Programma operativo nazionale Governance e capacità istituzionale 2014-2020; 

 

DI DARE ATTO che la presente assunzione rispetta i limiti di spesa in materia di personale in quanto tali 

assunzioni sono in deroga ai vincoli assunzionali; 

 

DI DICHIARARE con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 



 

 

 

 

  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

          L'Assessore Anziano                                  Il Sindaco                                    Il Segretario Comunale 

F.to Stefano Domenico Sciabica           F.to Dott. Francesco Di Giorgio            F.to Avv. Placido Leone 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio on line il __________, vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

                                                 

     Il Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione 

 

 

 

 

Defissa dall’Albo Pretorio on line il__________ 

                  

    

Il Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione 

  

                  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE CERTIFICA 

 

Su conforme attestazione del Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione, che copia integrale del presente 

verbale di deliberazione è stata pubblicato ai sensi dell’art. 11 della L.R. 44/91 all’Albo Pretorio on-line 

per 15 giorni consecutivi a partire dal ______________________ e che contro di essa non venne prodotta 

a questo ufficio opposizione alcuna. 

 

                                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                                       F.to Avv. Placido Leone    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18.04.2023; 

    il decimo giorno successivo della pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 12 L.R. 44/91); 

perché dichiarata immediatamente esecutiva (artt. 12 e 16 L.R. 44/91); 

 

Chiusa Sclafani, li 19.04.2023                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                        F.to Avv. Placido Leone 

  

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota prot. n. ______ del _________________, ex art. 4 L.R. 

23/97. 

 

************************************************************************************ 
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                            

Chiusa Sclafani lì, 19.04.2023                                                                             Il Segretario Comunale  

                                                                                                                             F.to   Avv. Placido Leone
                                                                                                                                      


